- Vinum quale in Missæ sacrificio adhibendū. 2 2 10.  
Vinum ad Missæ sacrificium quale non adhiben-  
dum, quo adhibito idolatriæ crimen contrahi-  
tur. 2 2 9.  
Vita Christianorum mortis meditatio, & moriendi  
doctrina. 3 7 14.  
Vita & doctrina ordinandorum explorari debent.  
1 5 in prin.  
Vita Clericorum. Parte 3. Tit. 1. per totum.  
Vita Concionatorum consentiens esse eorum doctri-  
na, non autem refragari debet. 3 3 5. & seq.  
Vitio Simonie quemadmodum occurratur. Par. 1.  
Tit. 8. per totum.  
Unctio extrema. Parte 2. Tit. 4. per totum.  
Unctio extrema quibus impartitur, quid admo-  
nendi. 2 4 1 cum seq.  
Unctio extrema secundum Agendarum præscriptū  
administranda. 2 4 in prin.  
Unctionis extremæ sacramentum, non nisi de vita  
laborantibus impatiendum. 2 4 in prin.  
Unctionis extremæ sacramentum detrectantium  
error. 2 4 8.  
Vox pastoris viua plurimū valet, & altius in ho-  
minum mentibus figit radices. 1 11 in prin.  
Vsuris abstinere Clerici debent. 3 1 13.  
Vsurarij Ecclesiast. sepultura carere debet. 3 7 20.  
Vsurarum graue crimen. 3 1 13 & seq.

FINIS INDICIS.

FINIS IN POCIS

109

**ADMONI-**  
**TIONES QVINQVE**  
**CIRCA SACRAMENTORVM**  
**ADMINISTRATIONEM FACIEN-**  
**DAE , AVCTORE REVERENDISSI-**  
**fimo D. Stanislao Carniolio, Epi-**  
**scopo VVladislauensi.**

**EZECHIELIS XXX. ET XXXIII.**

Fili hominis, Speculatorem dedi te domui Isra-  
 el, et audies de ore meo voluntatem, et annun-  
 cabis eis ex me: Si dicente me ad impiū, Morte mo-  
 rieris, non annunciaueris ei, vt auertatur à via  
 sua impia et viuat, ipse impius in iniiquita-  
 te sua morietur, sanguinem autem eius  
 de manu tua requiram.

**I. P E T R I V.**

Pascite qui in vobis est gregem Domini, prouiden-  
 tes non coacte, sed spontaneè, secundum Deum: neq;  
 turpis lucri causa, sed voluntarie: neq; vt dominan-  
 tes in cleris, sed forma facti gregis ex animo. Et  
 cum apparuerit princeps pastorum, percipie-  
 tis immarcessibilem coronam gloriae.

**A C T U V M X X.**

Attendite vobis & vniuerso gregi, in quo vos Spi-  
 ritus sanctus posuit Episcopos, regere Ecclesi-  
 am Dei, quam acquisiuit sanguine suo.

**COLONIAE Apud Maternum Cholinum.**

**Anno M. D. LXXII.**

**Cum gratia & priuilegio Casariae maiest.**

P R I M A

Admonitio circa baptis̄mi Sacra-  
mentum facienda.

S E C V N D A

Admonitio circa pœnitentiæ Sacra-  
mentum, & confessionem peccatorum  
facienda.

T E R T I A

Admonitio circa perceptionem sa-  
croſanctæ Eucharistie facienda.

Q V A R T A

Admonitio circa Sacramentum ex-  
tremæ unctionis facienda.

Q V I N T A

Admonitio eorum, qui suscepturi  
sunt Sacramentum matrimonij.

Stanis-

# STANISLAVS

CARNKOVVSKI VVLADIS-  
LAVIENSIS ET POMERANIAE EPI-  
scopus, Parochis, & Sacerdotibus, Diocœ-  
sis nostræ, Salutem in Domino.

 Vrauimus non ita pridem  
 conscribi materna gentis  
 nostræ lingua admoniti-  
 ones Sacramentales, & eas  
 typis excussas, perulgari:  
 quo sic & sacerdotibus Diocœsis no-  
 stræ prospectum, & Sacri Concilij Tri-  
 dentini mandato esset per nos satisfa-  
 ctum. Quas cùm probarent viri qui-  
 dam pij & docti, (imprimis verò Marti-  
 nus Cromerus, quē nuper Serenissimus  
 Rex noster, usus prudentissimo consi-  
 lio, illustrissimo & eidem doctissimo vi-  
 ro, STANISLAO HOSIO Car-  
 dinali VVarmensi, in illius Episcopa-  
 tu collegam & adiutorem esse voluit)  
 ijdem etiam illi authores fuerunt no-  
 bis, ed endi eisdem admonitiones Latina  
 lingua ut ne solius Diocœsis nostræ, vel  
 huius prouinciæ tantum finibus clauder-

a 2 rentur,

## PRAEFATIO.

rentur, sed ad eorum etiam qui sermonis nostri sunt expertes, cognitionem venient. Quorum nos sententiam non grauatim sequuti, curauimus priores illas nostras extendi, auctioresque reddi, & publicis typis in publicum emitti. Vtrisquis autem edendis, idem prorsus à nobis spectatum est. Prioribus illis succinctis, voluimus consultum Parochis imperitoribus: has verò fusiores, legent hi & sequentur, qui serre possunt solidū cibū, qui que maiori sunt rerū renderarum intelligentia prædicti. Vidi mus autem & illas, quas Cromerus noster pio studio nuper ædidit, & eas sacerdotibus Diocesis nostræ commendatas esse volumus. Neque tamen propterea nostras suppressendas nobis esse putauimus. Deligant sibi ex omnibus Parochi, quas voluerint, & earum præscriptum sequantur. Atque utinam hi, lucubratiunculis istis adiuti, maiori cura deinceps, maioresque populorum modo, in obeundum suū munus incumbant. Quod si videremus factum, nihil esset in rebus iucundis, quod posset nobis

*PRAEFATIO.*

bis in hac vita nostra maiorem voluptatem afferre. Si quem igitur sacerdotes nostri, & alij quicunque legentes, ex his laboribus nostris fructū ceperint, erit quod DEO, cuius id solius beneficium est, gratias agant. Nos ab omnibus hoc vnum postulamus, vt nos vñà cum ouili nostræ fidei credito, diligenter Deo commendent, precesque suas pro nobis ad eum fundere nunquam intermittent.  
(...)

*Antequam autem ad baptismi administrationem accident, hac præmonitione quæ sequitur, ad populum adstantem uti poterint.*

a 3 Admo-

# ADMONITIO CIR- CA BAPTISMI SACRAMEN- tum per sacerdotem facienda.

Vando quidem fratres charis-  
imi, Christiana charitate  
impulsi, hunc in locum veni-  
stis, ut coram intueamini,  
præcipuum hoc diuinæ mi-  
sericordiæ signum, & primum eiusdem  
gratiæ ac benignitatis gradum, quem is  
pro bonitate sua inestabili, homini lapsi  
impartiuit: ut inquam intueamini, quo  
Attēti sint, qui adstant pacto hic Adami filius, sit recipiendus  
baptizādo. per Baptismi Sacramentum in fidelium  
communionem, ut iam Dei filius, Chri-  
sti frater, ciuis & hæres regni cœlorum  
esse queat: Hortor vos in Domino, ut  
post habitis vanis cogitationibus & collo-  
quijs omnibus, quibus possint animi ve-  
stri distrahi, & à tantæ rei cōsideratione  
suspendi; perpendatis ipsi vobiscum dili-  
genter, quanta sit hæc Dei charitas, &  
plus quam paterna benignitas, quam pro-  
magna sua misericordia declarauit antea  
nobis omnibus per baptismum, & nunc  
per gratiam suam huic infantulo decla-  
rare dignatur.

No-

## CIRCA SACRAM. BAPT.

Nostis è scriptura sacra , vel sal- Originalis  
tem audiistis , quòd ob nostrorum pri- peccatigra  
morum parentum culpam,vitam adhuc uitias.  
in paradiſo voluptatis degentium, om- Ioan. 1.  
nes homines, qui vnquam ex voluntate carnis, hoc est de viro , deq; ſœmina in lucem prodierunt , prodeunt & poſtea ſunt prodituri , iam ab ipſo matris Ephe. 2.  
vtero, originali peccato infecti , & ſœ Rom. 3. 5.  
dè turpiterque inquinati, merito ſuo fa- 1. Cor. 15.  
Eti ſunt iræ diuinæ obnoxij, damnatio-  
nis æternæ filij : odiosi & inuiſi Deo,  
ſathanæque potestati ſubiecti; nec eis pa-  
tet ex ipſorum natura vllus ad regnum cœleſte poffidendum , & ad æternam fa- Cur in mū  
lutem conſequendam aditus. Cæte- dūChristus  
rum huic tam profundo malorum pela- veneſit.  
go, confilio quodā imperſcrutabiliter pro- Gal. 4.  
uidit ſumma dei benignitas, mittens fili-  
um ſuum chariſſimum, & eum vnigenitū  
in mundum, vt genus humanum ad ima Ioan. 3.  
ginem ſuam conditum, è potestate ſatha  
næ creptum, in libertatem affereret: vt- Matth. 18.  
que ſaluaret omnes, qui erāt alioqui ſuo Luc. 9.  
ipſorum vitio, æternæ damnationi addi-  
cti, morteque ſempiterna morituri.

**Cur institu-**  
tum sacra-  
mentum  
baptismi.  
**Ioan. 3.**

**Gal. 3. Tit.**  
**3. Iacob. 2.**  
**1. Petri 3.**

**Dei promis-**  
sio de bap-  
tismo.

**Marci 16.**  
**Acto. 2.**

**H**Vius igitur salutis nostræ cau-  
sa, Baptismi sacramentum per eum ip-  
sum filium suum instituit, promittens v-  
niuersæ carni verbo suo ineffabili, quod  
omnes hoc sacramento initiati (absit do-  
lus & fictio) iam deinceps ex Dei solius mi-  
sericordia, & ex gratia saluatoris nostri  
**I E S V C H R I S T I**, cuius tunc effi-  
ciuntur membra, & ei adhærent veluti ve-  
ro viuoque suo capiti, reddantur dein-  
ceps ab omnibus peccatis, quantumuis  
multis & magnis, & ab eterna morte pror-  
sus liberi, quodque liberati ex satanæ la-  
queis & è faucibus illius erepti, ius acci-  
piant filiorum Dei, & fiant Dei quidem  
hæredes, Christi verò cohæredes in re-  
gno cœlorum.